Ceterum vobis clementi animo significamus nos subsidium a patrijs et dominijs nostris hereditarijs eo quidem pacto obtinuisse, vt bene contenti esse possimus, quale et nos a sacri Romani Imperij principibus et statibus in proxime celebrando conuentu Imperiali et ab alijs etiam potentatibus haud infeliciter assecuturos existimamus, Ita quod deo fauente ijsque externis auxilijs adiuti non nisi bene et commode Turco occurrere nosque et nostros a rictu truculentę belluę eripere queamus, Quo vero et vos eo securiores agere possitis vobis ideo seriose committimus vt statim receptis presentibus in toto illo regno nostro partibusque eidem annexis ordinem bonum et necessarium fieri et per edictum iuxta regni consuetudinem publicari faciatis vt quisque se pro necessitatis exigentia cum armis et telis alijsque ad bellum requisitis adornet, ita vt ad euocationem primo quoque tempore faciendam paratus esse possit, Ceterum quia forte acciderē possit nos preter opinionem nostram ex Imperio tam facile redire non posse, vobis quoque iniungimus vt nos per primas literas vestras admoneatis, si dieta generalis (vulgo Rakutsch) sit proroganda vel sine mora celebranda, Ex alijs item prioribus literis nostris satis vos intellexisse credimus quantum nobis displicuerit damnificatio colonorum quam ab exercitu nostro externo fieri scripsistis, Nec minus et illa nobis ingrata atque molesta est, de qua ad presens mentionem fecistis, Sed et hęc sine scitu iussu et mente nostra facta est, Et ob id Egregio Iohanni Catzianer seriose iussimus, vt enormia hęc damna et incommoda quoquo possit modo caueat et in delinquentes omnino animaduerti curet, vt ceteri exemplo docti manum retrahere incipiant. Quod vos latere noluimus. Datum Memmingę 23. Februarij 1529.

## XXXVIII.

*Schreiben der Königin Maria an ihren Bruder König Ferdinand I.*

*Znaim, 23. Februar 1529.*

*Aus dem Concepte wie Nr. V, mit der Aufschrift: Copie au roy Actum znam den 23<sup>ten</sup> Februarij Anno etc. 1529. Antwort auf Nr. XXXI. Beantwortet unter Nr. XL.*

Mons<sup>r</sup> Iay recut vostre lettre du 5<sup>e</sup> de feurier et veu quil nia aultre redite vous remercie bien humblement tant des lettres quil vous a plut a faire renouueler que de ce que me faites participante de voz nouvelles et ay este prinsipallement resiouie lespoir que aues de la venue de lempereur nostre s<sup>r</sup> et frere dieu doint quelle sorte son efect Veu mons<sup>r</sup> que poes considerer que ne puis ouir chose plus agreable et ioieuse que du bien portement de sa ma<sup>te</sup> vous supplie se que en ares il vous plaise a men auertir Quant a moy mons<sup>r</sup> ie ne vous say pour le present riens escripre de nouuiou car le tout que iay ne doubte que plus au long aues entendu de voz embassadeurs que aues enuoie en turquie parquoy nest besoin que vous en fais longe lettre mes espere sil est de faire que me feres participante de ce que vous en aues ce que vous supplie ausy mons<sup>r</sup> de faire sil est de faire Mons<sup>r</sup> le chancelier de bohemme a este ses iours vers moy et ma prie de